



# Conferenza di servizi art. 14 - ter della L. 241/1990

#### ACCORDO DI PROGRAMMA TRA

## COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO E PROVINCIA DI TREVISO

Per l'approvazione della variante urbanistica e la realizzazione di ampliamento di edifici scolastici ai sensi dell'art. 7 della LR 11/2004 e art. 34 del D.Lgs 267/2000

Con nota prot. 35971 del 10/08/2020 del Comune di Castelfranco Veneto, è stata convocata per il giorno 10 Agosto 2020 la conferenza di servizi decisoria in forma simultanea e modalità sincrona, ai sensi dell'art. 14 ter della Legge 241/1990, per l'esame della proposta di accordo di programma sopra evidenziato.

Alla conferenza sono presenti in rappresentanza degli Enti sottoscrittori:

Nome	Qualifica	Ente
Stefano Marcon	Presidente	Provincia di Treviso
Stefano Marcon	Sindaco	Comune di Castelfranco Veneto

L'anno 2020, il giorno 10 del mese di agosto, alle ore 14.30, nella sede del Comune di Castelfranco Veneto, via F. M. Preti 36,

### Premesso che

l'art. 7 della L.R. 23 Aprile 2004 n° 11 "NORME PER IL GOVERNO DEL TERRITORIO E IN MATERIA DI PAESAGGIO" stabilisce che per la definizione e la realizzazione di programmi d'intervento o di opere pubbliche o di interesse pubblico, che richiedono l'azione integrata e coordinata di comuni, province, Regione, amministrazioni statali e di altri soggetti pubblici o privati, può essere promossa la conclusione di accordi di programma ai sensi dell'articolo 34 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e successive modificazioni;

Ritenuto di preminente interesse pubblico l'esecuzione delle opere previste dallo schema di accordo di programma allegato al presente verbale, che richiedono per la loro completa realizzazione l'azione integrata e coordinata delle due Amministrazioni, da attuarsi ai sensi dell'art. 7 della LR

11/2004 e dell'art. 34 del D. Lgs. n. 267/2000, strumenti atti ad assicurare il coordinamento delle azioni attuative nonché la definizione di tempi, modalità ed ogni altro connesso adempimento;

# Richiamati i seguenti atti:

- Comune di Castelfranco Veneto: Delibera di Consiglio Comunale n° 46 del 27/07/2020 avente ad oggetto: "Accordo di programma tra Comune di Castelfranco Veneto e la Provincia di Treviso per

l'approvazione della variante urbanistica e la realizzazione dell'ampliamento dell'istituto

professionale di Stato per i servizi sociali Florence Nightingale", immediatamente eseguibile;

- Provincia di Treviso: Decreto del Presidente nº 112 del 04/08/2020 - prot. nº 41498 del 04/08/2020,

avente ad oggetto "Accordo di programma tra Comune di Castelfranco Veneto e la Provincia di

Treviso per l'approvazione della variante urbanistica e realizzazione ampliamento edifici scolastici";

Gli Enti, come sopra rappresentati in conferenza, esprimono il proprio consenso unanime

all'Accordo di Programma per l'approvazione della variante urbanistica e la realizzazione

dell'ampliamento dell'istituto professionale di Stato per i servizi sociali Florence Nightingale,

allegato al presente verbale quale parte integrante e sostanziale, dando atto che le determinazioni

conclusive sull'accordo e la relativa sottoscrizione, saranno assunte con le modalità previste dall'art.

7 della LR 11/2004.

Le parti danno atto che l'adesione definitiva del Sindaco, a seguito dell'avvenuto decorso dei

Clara Sofas

termini e degli adempimenti di cui ai commi 3-4 dell'art. 7 della LR 11/2004, dovrà essere ratificata

dal Consiglio Comunale entro 30 giorni dalla sottoscrizione dell'accordo di programma a pena di

decadenza.

La conferenza si chiude alle ore 15.00.

Per la Provincia di Treviso, il Presidente Stefano Marcon

Per il Comune di Castelfranco Veneto, il Sindaco Stefano Marcon